Signum Alani comitis. Signum fratris ejus Hegionis. Signum Walterii episcopi. S. (a) Lungonoi archepiscopi. S. Warini
episcopi. S. Aduise matris horum comitum. S. Riwalloni vicarii. S. Triscanni. S. Hervei pultrelli. S. Goslini Manselli. S. Alfredi.

! Giraud ou Géraud, abbé de Saint-Florent de 1013 a 1022.
2 Geofroi I, comte de Rennes, pére d’Alain et Eudes.
3 Robert, abbé de Saint-Florent de 985 a 1011.
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IL. ca 1020 : Gautier, évéque de Rennes, concéde a Giraud, abbé de Saint-Florent, tous les droits spirituels et
temporels attachés a I’administration de la paroisse de Livré et les exempte de toute redevance a son
égard.

a. original perdu

b. copies :
1. de la fin du XI° siécle, Livre noir de Saint-Florent de Saumur, BNF, nouv. acq. lat. 1930, fol. 61r° *
2. du XII° siécle, Livre blanc de Saint-Florent de Saumur, AD49, H 3713, fol. 68
3. du XIX® siécle, par P. Marchegay, AD49, H 3712, n" 122
4. du XIX® siécle, par A. de la Borderie, AD35, 1 F 519, liasse 2, piéce 2 (d’aprés b2 et b3)

c. éditions :
1. partielle par Dom Lobineau, Histoire de Bretagne, t. 11, col. 111 (d’aprés bl)
2. partielle par Dom Morice, Preuves, t. I, col. 381-382 (d’apreés b1)

texte d’apres b4 et c2 :

In Dei nomine Walterius® Redonensium Episcopus. Notum esse volumus omnibus fidelibus sancte Dei ecclesie,
presentibus scilicet et futuris, precipaeque successoribus nostris qui adiit praesentiam nostram abbas Geraldus ex coenobio
sancti Florentii quod est constructum super alveulm Ligeris in loco qui vocatur castrum Salmurus, quarinus suo monasterio de
quadam ecclesia quae est sita in nostra parrechia et vulgo vocatur Livriacus et est consecrata in honorem perpetue Virginis Marie
quicquid ad nos jure ecclesiastico pertinebat totum et ad integrum concederemus. Cujus petitionem ratam ducentes annuimus, et
super hoc etiam quod petebat scriptum nostre auctoritatis concessimus. Statuimus itaque jam dicto coenobio et concedimus
quicquid ad nos ex prefata ecclesia Livriaco vocata pertinere videbatur ab hodierna die in reliquum tempus, eo tenore ut nemo
successorum nostrum hoc quod illit concedimus repetere audeat. Quod qui fecerit anathomatis viniculo innodatus cum Dathan et
Abiram (sic) perpetua maledictione dampnetur. Ut autem hoc nostrum statutum veries habeatur, manu propria subterfirmavimus,
manibus canonicorum atque fidelium nostrorum roborandum tradidimus.

Signum Walterii episcopi, Signum Warini episcopi, Signum Ginguenei episcopi, Signum Rodulfi episcopi, Signum Moiysi
archidiaconi, qui est concessit jure paerpetuo, auctorizante Walterio episcopo hoc quod sibi vel suis successoribus pertinebat de
predicta ecclesia Livriaco. Signum Milonis editui. Signum Joseph clerici. Signum Amonis vicecomitis. Signum Rivalloni vicarii.
Johannis militis.